



*Stockholms Scoutskeppslag*

## **VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023**

Stockholms Scoutskeppslags styrelse vill härmed avge följande berättelse över verksamheten under år 2023:

Under verksamhetsåret har styrelsen haft följande sammansättning:

Ordförande	Patrik Brising
Vice ordförande	Lotten Hjelm
Sekreterare	Vakant
Kassör	Åsa Neumann
Ansvarig Vindalsögruppen	Lotta Ejderby
Ledamöter	Anna Arrhén
	Göran Thulin
	Tobias Gustavsson

Åsa Neumann ansvarade för Sjöscoutdagen och Anna Arrhén har varit styrelsens kontakt med Biscayaaligan.

### **Styrelsen**

Tillbaka till mer normal verksamhet, men ringrostigt när det gäller möten. Styrelsen har under året haft 5 protokollförda styrelsemöten.

### **Ordinarie Skeppslagsmöte**

Ordinarie Skeppslagsmöte hölls 2 april

10 personer representerande 9 kårer deltog på årsmötet.

### **Höstmöte**

Det blev inget höstmöte det här året.



## Sjöscoutdagen

Den 13 april hölls Sjöscoutdagen på Skeppsholmen. 22 äventyrarypatruller och 14 upptäckarypatruller deltog.

## Sjöscoutseglingarna

Sjöscoutseglingarna fick tyvärr ställas in på grund av brist på medarrangör.

## Vindalsögruppen

Ännu ett år med fantastiska läger och vistelser på Ön.

Hela sommaren var uthyrd för läger, inkl en bit in på skolterminen med en tysk scoutkår. Vi märker ett ökat intresse för vistelser på ön – det fanns inga lediga dygn denna sommar. Och när bokningen öppnade i september så tog det bara timmar innan sommaren 2025 tog slut. Så vi har många härliga vistelser framöver att se fram emot.

Gästande scoutkårer var 17 stycken under året och med 11 övriga grupper så blev det 28 olika grupper vilket gav ett antal på 3757 lägerdygn.

Arbetshelgerna under våren var mycket välbesökta och det blev mycket gjort. Några av kårrepresentanterna hade specialist kompetens på ex el och snickeri vilket utnyttjades.

Under hösten var det dock få deltagare på arbetshelgerna men vi fick upp båtar och bommar.

Under arbetshelgerna försökte vi med delvis vegetarisk mat för klimatets skull.

Under våren hade vi strul med inkommande el – efter mycket felsökande så fick elektriker komma och fixa. Innan vi hann förstå vad som var problemet hann vi dock släpa ut en ny (begagnad) spis till Wesselina. Då det inte var spisen som var problemet så står den nu i Rullebo.

Under året blev det planerade dassbygget genomfört. Efter diskuterande om utformning lämnades dubbeldasset orört och förrådet i Sara röjdes och det byggdes en litet förråd och ett nytt dass med separett ! Till många gästers glädje är det nu förutsättningar för att få kissa på dass !

Då vi förra året sålde en del av sittmöblerna i Wesselina införskaffades i år en ny soffa samt ett antal nya stolar.

Vindalsögruppen har under året haft många trevliga möten. Vi planerade för fönsterbytet i sjöstugan med måtttagning och beställning samt för eventuellt båtinköp av ny följbåt. Det är många aspekter att ta hänsyn till inför eventuellt båtbyte.

Även om det är många som vill vara på ön så är det lite svårare att få tag på övärdar. Det fanns inte till alla veckor men med lite pusslande tror vi att alla besökande fått det stöd de behövt. Dock blev det inte lika mycket tid för underhåll.

Under våren höll försvaret sin stora övning Aurora i skärgården, vilket märktes på ön. Dels träffade vi på soldater i buskarna under övningen, och dels efterlämningar av både använd och oanvänd ammunition. Den rapporterades och omhändertogs.

Tack till alla som engagerat sig i Vindalsö under året; arbetsgruppen, övärdar, scoutkansliet och många andra.

Mats L, Mats E, Åsa, Annika, Lotta och Tobben.



### Biscaya

#### Biscaya verksamhetsberättelse 2023

Säsongen 2023 inleddes fint för Biscaya med närapå fullbokade seglingar redan dagarna efter att anmälan öppnade veckan före jul. Utöver underhåll under vintern liggande i hamn på Rindö fick hon också en omgång extra omtanke under en vecka i torrdocka på Beckholmen under våren då även skrovets skick inspekterades inför kommande vinter då mer omfattande underhåll redan låg i planerna.

Innan starten på sommarens långseglingar genomfördes ett par helgseglingar varefter första seglingen tog vid direkt efter midsommarhelgen. Efter ett par dagars fin segling hände då något som ingen skeppare vill uppleva, men ändå behöver vara beredd på... drivlinan rasade under gång för motor söderut intill Husarö vilket lämnade Biscaya drivandes utan vind att segla på... Orsaken till haveriet var ett katastrofalt läckage av olja från backslaget vilket ledde till kraftig värmeutveckling och omöjliggjorde vidare körning.

Efter mindre än en timmes väntan var vi dock tack vare Sjöräddningssällskapet på väg in till Stavnäs hängandes efter en av deras båtar! Och tack vare Värmdö Scoutkår fann vi redan samma kväll plats för seglingens deltagare i deras scoutstuga ute på Värmdö där vi tillbringade seglingens sista dagar med både utflykt till Vasamuseet och segling i kårens mindre båtar.

Med bara dagar innan segling 2 skulle lägga ut insåg vi det inte var möjligt att genomföra den seglingen och fick tyvärr avboka den i sin helhet, samtidigt som vi började leta efter backslag och en mekaniker att genomföra bytet av detta. Aningens magiskt fann vi oss efter bara ett par dagar med ett nytt (för oss) backslag på bryggan intill Biscaya och ytterligare några dagar senare satt det också på plats och kunde testköras. Efter en lång transportkörning söderut kunde därför segling 3 börja nästan som planerat, med påmönstring i Västervik. Även i detta arbete hade vi fantastiskt stöd och hjälp från scouter i både Stockholm och övriga landet - stort tack till alla som engagerade sig i att lösa denna utmaning!

Sommarens fortsatta seglingar avlöpte utan fler missöden och Biscaya gjorde också en uppskattad insats på sjöscoutlägret Sjö23 nere i Blekinge. Under hösten tog sedan helgseglingar vid vilket det hanns med ett par stycken innan vi åter fann oss med motornära problem... denna gång med en startmotor som valt att ge upp. Kåren som skulle kommit med ut tog det dock med jämnmod och fick en trevlig kväll på Vindalsö i underbart höstväder och ser nu fram emot att komma ut till våren istället! Och ny startmotor fick vi på plats redan helgen efter.

I slutet av oktober dockades till slut Biscaya in på Beckholmen för att ligga ur vatten hela vintern och genomgå en relativt omfattande skrovrenovering för att vara i extra god form till sommaren 2024. Arbetet har visat sig mer omfattande än vad vi förväntade oss och planerade för men vi väljer att försöka ta tag i allt som hinns med innan hon behöver vara tät igen inför utdockningen i mitten av april.

Inför den kommande sommaren, då det är 90 år sedan hon först kom i sjön, är alla seglingar fullbokade och även en extrainsatt segling fullbokad, samt flertalet helger redan uppbokade, så vi har massor av segling framför oss med många nya seglingsugna Biscayagastar!